
Obec Častrov 
Zastupitelstvo obce Častrov 

Obecně závazná vyhláška obce Častrov 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo obce Častrov se na svém zasedání dne 24. června 2024 usneslo vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Častrov touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále 
jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1. 

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí2: 

a) provádění výkopových prací, 

b) umístění stavebních zařízení, 

c) umístění skládek, 

d) vyhrazení trvalého parkovacího místa. 

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 
prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

Čl. 3 
Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato 
příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 5 dnů před zahájením užívání 
veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání 
veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný 
svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

 
1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



e) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. 

f) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 
do 15 dnů ode dne, kdy nastala5. 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a. za provádění výkopových prací 10 Kč, 

b. za umístění stavebních zařízení 10 Kč, 

c. za umístění skládek 2 Kč. 

g) Obec stanovuje poplatek paušální částkou: 

a. za provádění výkopových prací 500 Kč za týden, 

b. za umístění stavebních zařízení 500 Kč za týden, 

c. za umístění skládek 200 Kč za měsíc, 

d. za vyhrazení trvalého parkovacího místa 200 Kč za měsíc. 

h) Volbu placení poplatku paušální částkou sdělí poplatník správci poplatku v rámci ohlášení 
dle čl. 4. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

i) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 15 dnů od počátku každého 
poplatkového období. 

Čl. 7 
 Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a. za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 
nebo ZTP/P, 

b. z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 
na charitativní a veřejně prospěšné účely6. 

j) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká7. 

 
4§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
6§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Čl. 8 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

Ing. Miroslav Červenka v. r. 
 starosta 

Milada Červenková v. r. 
 místostarostka 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Příloha k Vyhlášce Obce Častrov o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

 
Výpis parcel Častrov 
1882/11 (hřiště) 
1940/20 (cesta k hřišti) 
2078 (kuželna) 
137/2, 137/5 (před hřbitovem) 
109/1, 109/3 (před DPS) 
109/2 (před poštou) 
1957/1 (kolem kostela) 
1957/9 (před č.p. 75 – CVEKL) 
1952 (před č.p. 42 – „Šmoulák“) 
1954/1, 2073 (autobusová zastávka) 
1957/3 (pomník) 
46, 48/3, 1986/1, 1929/11, 1902/3, 41/1 (prostory kolem školy a školky vč. chodníku v Lazně) 
1892/12, 1967/2, 1967/1 (chodník od obchodu ke družstvu) 
1902/4 (chodník Lazna strana OÚ) 
56/7, 56/8, 137/1, 56/3, 56/5, 2076/3 (kolem OÚ) 
53/7 (silnice mezi úřadem a družstvem) 
2076/1 (před KD) 
2077, 56/4, 2023, 56/10 (prostory kolem KD, kolem hasičárny až k potoku) 
 
Výpis parcel Metánov 
12/2, 123 (kolem návesního rybníka) 
1079/1, 19, 14, 13, 1079/8 (obecní komunikace na straně u rybníka) 
1079/24, 1079/25 (před školou) 
1079/1, 1106, 1079/36, 1079/21 (komunikace na straně u školy) 
1103/1 (bývalá hájovna) 
 
  



Výpis parcel Ctiboř 
1265/15, 1265/16, 1265/1 (náves) 
1274/16, 1274/23, 1265/40 (hl. komunikace v obci) 
 
 
Výpis parcel Jakubín 
608/1, 11, 18, 19, 608/8, 608/9, 608/10 (náves - kolem rybníka) 
619/1 (kontejnerové stání + část komunikace) 
 
Pelec 
869/1 (prostranství kolem rybníků + kontejnerové stání) 
30/3 (dětské hřiště) 
36/5, 36/1 (kolem Pelecké školy) 
 


